
COPIA

N. Gen.le 286        del 19/05/2014

N. di Settore 77  del 15/05/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I

“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Elezioni Europee  del 25  Maggio 2014. Autorizzazione a prestare lavoro 

straordinario al personale dipendente periodo dal 18/05/2014 al 30/05/2014.

Richiamata  la determina  n 165  del 02 aprile  2014 con la quale  è stato  costituito l'Ufficio 

elettorale comunale al fine di garantire l'esecuzione di tutti gli adempimenti connessi alla 

consultazione elettorale in questione ;

Vista la Determina n. 180 del 14/04/2014, con la quale si autorizzava a prestare lavoro straordinario 

per il periodo 03/04/2014-30/04/2014 per adempiere agli adempimenti per l'elezione dei membri del 

Parlamento europeo spettanti all'Italia ;

Vista la Determina n. 241 del 30/04/2014, con la quale si autorizzava a prestare lavoro straordinario  

per il periodo 01/05/2014  17/05/2014 ;

Ritenuto che, per le finalità di cui sopra, si rende necessario autorizzare il personale chiamato a far 

parte dell'Ufficio elettorale comunale ad eseguire lavoro straordinario, assumendo, a tal fine, 

formale impegno di spesa per il periodo 18/05/2014-30/05/2014 per il lavoro d'ufficio e per gli 

adempimenti connessi allo svolgimento delle operazioni elettorali  per le giornate del 23/24/25 e 

sino alla chiusura dei seggi elettorali  ;

Richiamata la legge 27 dicembre 2013 n. 147 ( Legge di stabilità. Modifiche alla normativa 

riguardante lo svolgimento, l'organizzazione tecnica e l'attuazione delle consultazioni elettorali )  

in particolare il comma 400 lettera b,  punto2,  e la lettera d , punto 1, che riduce il limite medio di 

spesa per le prestazioni del lavoro straordinario dei dipendenti comunali , previsto 



dall'articolo 15 del Decreto legge n. 8 del 1993, a  40 ore mensili per persona e fino ad un 

massimo individuale di 60 ore mensili, nonché, il periodo elettorale entro cui è possibile 

autorizzare dette prestazioni, ora individuato tra il cinquantesimo giorno antecedente la data 

di consultazione e il quinto giorno successivo alla stessa:

VISTO il  C.C.N.L  del comparto Regioni  Autonomie Locali 2006/2009 per la parte giuridica e 

per il biennio economico 2006/2007 firmato definitivamente in data 11/04/2008 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con 

Dec. n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 29/04/2014  di ulteriore differimento del  

termine di approvazione del bilancio  di previsione per l'anno 2014 al 31 luglio  2014  

VISTA la determina Sindacale n. 44 del 31/12/2013  di conferimento dell'incarico di Responsabile 

del 1° Settore , nonché della P.O , per l'anno 2014  al Dott. Antioco Pau  ;

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n.267 “ Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;  

 

VISTO l'OO.EE.LL vigente in Sicilia;

VISTA  la presente proposta presentata dal Responsabile del Servizio Elettorale ;

RITENUTO  di farla propria ;

DETERMINA

1. di autorizzare, sulla base dell'allegato prospetto “A”, che forma parte integrante della presente 

determinazione, i dipendenti facenti parte dell'Ufficio elettorale comunale a prestare lavoro 

straordinario per il numero di ore a fianco di ciascuno di essi indicato;

2. di  imputare, a tal fine, la spesa complessiva di  11.069,94 al  Cap. 30360.3  - 4.00.00.05

 ( somma comprensiva di Ctr e Irap )   “Spese pe  conto terzi” (spesa a carico dello Stato ), del 

compilando bilancio 2014 ;

3. Accertare in Entrata la somma di  11.069,94  al capitolo 1770.3 ( 6.05.00.00 ) Siope 6502

 ( Rimborso somme per contro terzi ) , del compilando bilancio 2014, debitore Prefettura  di Enna 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile , previsto  dal quarto comma dell'art. 151 del testo 

unico sulle autonomie locali, ai fini della sua esecutività.

5. Dare atto  che  il presente provvedimento  sarà pubblicato sul sito   istituzionale ai sensi del  D.L 22 

giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(PALMERI VITA CATERINA) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 19/05/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


